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139/7 Nesåa (V.nr. 139.CZ)  

 

Fylke:     Nord-Trøndelag  

Kommune:    Grong, Namskogan, Røyrvik  

Nedbørfelt:    273,3 km
2
  

Urørt natur:    79 %  

SP-kategori/gruppe:   I/3, II/10, II/10, I/3, I/3  

Nasjonale laksevassdrag: Inngår i lakseførende del av Namsen  

Nesåa (Neselva) er en av de største sideelvene til Namsenvassdraget. Kildene ligger i fjellområdene 

mellom Namdalen og Lierne, med utløp i Namsen like nord for tettstedet Harran. Høyfjellsområdene, 

med et stort innslag av vann og tjern, gir området egenart. Generelt varierer området mellom 

panoramalandskap til områder med kupert topografi. I midtre deler ligger morenemateriale og store 

brerandavsetninger. De nederste fem km er dominert av marin leire med ravinelandskap og til dels 

skredmasser. Særlig mellom de tre Nesåvatnene ligger flere fine fosser. Nedre har flere lengre 

meandrerende partier. Ørret og røye finnes naturlig i hele vassdraget, til dels med god kvalitet. Elva 

har fått stor betydning som oppvekstområde for utsatt lakseyngel. Dalbunnen og nordvendte lier har 

myr og fattig vegetasjon. I rike berggrunnsområder vokser reinrosehei og mer krevende arter. Feltet er 

viktig som viltområde, særlig for arealkrevende arter. Det er tidvis stor tetthet av elg i nedre deler. 

Området har sjeldne arter som jerv, gaupe og fjellrev samt rype, kongeørn og fjellvåk. Feltet har også 

et par gode biotoper for våtmarksfugl. 

En stor kraftledning som krysser nedre del utgjør det største inngrepet. Nesåa omfatter et større 

regionalt friluftsområde med urørt karakter, og store deler av midtre og øvre del representerer et av de 

siste større villmarkspregete naturområdene i Nord-Trøndelag. Området er meget godt egnet for 

tradisjonelt friluftsliv med lite tilrettelegging. Vassdraget har store kulturminneinteresser, der 

kulturminner har nær tilknytning til elver og vann. Nesåa er et sentralt vassdrag i samisk sammenheng 

og her har vært en kontinuerlig reindrift i området fra gammelt av. Feltet er viktig for reindriften i alle 

årstidene. Det drives konvensjonelt landbruk. Nedre del er et viktig og aktivt drevet skogsområde. 

Styringsgruppens vurdering: Nedbørfeltet utgjør en vesentlig del av et av de største sammenhengende 

urørte områdene i Midt-Norge, og en relativt stor del av vassdraget er villmarkspreget. Vassdraget har 

meget stor verdi for biologisk mangfold, friluftsliv, samiske interesser og reindrift. Styringsgruppen 

foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen. 

 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Namskogan kommune, Røyrvik kommune, Grong kommune, Nord-Trøndelag fylkeskommune, 

fylkesmannen i Nord-Trøndelag, Forum for natur og friluftsliv Nord-Trøndelag og Samarbeidsrådet 

for Naturvernsaker går inn for vern av vassdraget. Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk går imot vern av 

vassdraget. Direktoratet for naturforvaltning mener vern av Nesåa vil styrke en helhetlig 

fiskeforvaltning i Namsen og mener vassdraget er spesielt viktig i forbindelse med 

verneplansuppleringen. Reindriftsforvaltningen mener reindriftsinteressene bør inngå som en del av 

verneformålet for vassdrag.  



På grunnlag av samstemte høringsuttalelser, med unntak av utbyggingsinteressene, og vassdragets 

urørthet og store verneverdier, anbefaler NVE vern av vassdraget.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

Nord-Trøndelag fylkeskommune og Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag går inn for vern av 

vassdraget.  

Departementet tilrår at Nesåa tas inn i verneplanen.   


